
АДМИНИСТРАЦИЯ СУХОБУЗИМСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

03.08. 2021г.                                 с. Сухобузимское                                        № 631-п 

 

«Об утверждении реестра  
контейнерного оборудования для накопления  
ТКО и реестра мест (площадок) ТКО  
на территории Сухобузимского района» 
 
 
 В целях создания благоприятной среды проживания и улучшения 
санитарно-экологического состояния территории муниципального образования 
Сухобузимский район, в соответствии с абз. 3 п. 2 ст. 8 Федерального закона от 
24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», постановлением 
Правительства РФ от 31.08.2018 № 1039 «Об утверждении Правил обустройства 
мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов и ведение их 
реестра», руководствуясь Уставом Сухобузимского района, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить реестр контейнерного оборудования для накопления ТКО и 
планируемый реестр мест (площадок) твёрдых коммунальных отходов на 
территории Сухобузимского района согласно приложению № 1 и № 2 к 
настоящему постановлению. 

2. Признать утратившим силу Постановление администрации Сухобузимского 
района от 25.06.2020 № 536-п «Об утверждении реестра контейнерного 
оборудования для накопления ТКО и реестра мест (площадок) ТКО на 
территории Сухобузимского района». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя главы района по взаимодействию с территориями Ю.Д. 
Шпирука. 

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его 
официального опубликования. 

 
 
Глава района                                                                                        А.В. Алпацкий 


